

Protokół Nr 2/2016

z posiedzenia Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy

z dnia 14 kwietnia 2016 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku obrad komisji
3. Analiza i ocena kosztów funkcjonowania gospodarki wodnej i ściekowej.
4. Analiza gospodarki nieczystościami ciekłymi z uwzględnieniem spraw związanych z kanalizacją gminy oraz funkcjonowaniem przyzagrodowych oczyszczalni ścieków.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia
7. Zakończenie posiedzenia.

Do pkt. 1

W posiedzeniu brali udział członkowie dwóch komisji stałych tj. Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy, której tematem posiedzenia była Analiza i ocena kosztów funkcjonowania gospodarki wodnej i ściekowej oraz członkowie Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego, której tematem była Analiza gospodarki nieczystościami ciekłymi z uwzględnieniem spraw związanych z kanalizacją gminy oraz funkcjonowaniem przyzagrodowych oczyszczalni ścieków.

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum w obydwóch komisjach dokonali Przewodniczący Komisji ds.ochrony środowiska i porządku publicznego r.Grzegorz Lewandowski i Komisji ds.planowania,gospodarki i finansów gminy r.Mariusz Gajewski.

Do pkt 2

Odczytany został porządek obrad komisji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian, w związku z tym porządek obrad komisji pozostaje bez zmian.

Do pkt 3

Główny specjalista w Referacie Finansowym p. Elżbieta Sternal przedstawiła informację dotyczącą gospodarki wodno-ściekowej gminy na według stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku z uwzględnieniem stanu zaległości i ilości sprzedanej wody.

Informację uzupełnił p. Marcin Wijata Inspektor w Referacie Rolnictwa i Planowania

Przestrzennego informując, że zużycie wody 65 m³ a ścieków 20 tys. m³.

(Materiał w załączeniu).

Podczas dyskusji radny Adam Wesołowski dokonał porównania materiałów przedstawionych przez p. Sternal z Zarządzeniem Wójta dotyczącym wykonania budżetu za rok 2015 roku i zapytał o należności niepodatkowe ?

p. E. Sternal poinformowała, że w sądzie toczy się sprawa w sprawie zadłużenia za ścieki.

r. Joanna Mąka zapytała o kwotę 80 tys. zł stanowiącą karę za pozwolenie wodnoprawne, czy w 2016 roku jest to ostatnia rata?

r. A. Wesołowski zapytał ilu właścicieli nieruchomości nie podłączyło się do kanalizacji i jakie kroki będą podejmowane przez Urząd Gminy w celu wyegzekwowania przyłączenia oraz czy są przeprowadzane kontrole oczyszczalni ścieków?

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej p.Sylwia Łatka

odpowiedziała, że kontrolowano 46 nieruchomości i 14 nie podłączyło się. Mamy natomiast podpisane 32 umowy.

p.S.Łatka powiedziała, że będą przeprowadzane kontrole pod względem przyłączania się .

Kierownik Referatu Inwestycji, Budownictwa i Zamówień Publicznych pan Leszek

Wołąkiewicz natomiast odpowiedział, że przeprowadza się konserwacje.

Zapłacono za serwis 16 tys.zł. Uważa, że serwisowanie nie jest obowiązkiem gminy ale jednak wykonuje się te czynności. Ponożone są z tego tytułu spore koszty.

r.J.Mąka powiedziała, że przy zakładaniu oczyszczalni mówione było, że po pięciu latach użytkowania oczyszczalnie będą obsługiwane na koszt gminy.

p.L.Wołąkiewicz powiedział, że była umowa z Urzędem Marszałkowskim, że przez okres pięciu lat gmina finansuje serwisowanie oczyszczalni.

W ubiegłym roku wydano ok.22 tys.zł. Do RSP zapłacono 192 tys.zł.

r.J.Mąka zapytała ile gmina dokłada do ścieków?

p.Wołąkiewicz odpowiedział, że może to być kwota ok.22 tys. zł ale wymaga wyliczenia, ale nie może odpowiedzieć na pewno.

r.J.Mąka wnosi aby na wspólne posiedzenie komisji przygotować szczegółowe rozliczenie ile gmina dokłada do kanalizacji i z czego to wynika?

Do pkt 5

r.A.Wesołowski wnosi aby na następne wspólne posiedzenie komisji przygotować informację na temat tego co gmina zamierza w kwestii pokrycia kosztów konserwacji oczyszczalni przyzagrodowych, ile to wyniesie orientacyjnie i jak zapisane to było w umowach?

r.J.Mąka wnosi aby wyciąć krzaki zachodzące na drogę w Wybranowie przy dwóch posesjach, zaczynając od posesji 67. Jest to droga powiatowa .

Do pkt 6

Przewodniczący Komisji r. Grzegorz Lewandowski i r. Mariusz Gajewski zaproponowali głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia.

Przyjęto protokoły z ostatnich posiedzeń.

Radni Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy głosowali przyjęcie

3 głosy za, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Radni Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego głosowali przyjęcie

5 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 7

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała


Magdalena Pijanowska

Przewodniczący Komisji


Mariusz Gajewski